



Valkas novads

Atgādinājums par šķirošanas iespējām Valkas novadā

Publicēts: 15.02.2022.

Vide

Polietilēna plēve, maisiņi (LDPE), PET dzērienu pudeles, pārtikas, kosmētikas, sadzīves ķīmijas iepakojums - pudeles, kastes, kannas, spaiņi.

Metāla dzērienu bundžas un konservu kārbas, metāla sadzīves priekšmeti

Līmpapīrs, tapetes

Krējuma, margarīna, jogurta, augļu trauciņi u.tml.

Kečupa un eļļas pudeles

Rotaļlietas

Asi metāla priekšmeti (foto žiletis, adatas, naži)

Cietās plastmasas izstrādājumi (kanceleja, auto, būvniecības apdares materiāli)

ZAAO

STIKLA PUDELES UN BURKAS

SIA "ZAAO" (ZAAO) atgādina, ka Valkas novadā nodrošina atkritumu šķirošanas pakalpojumu pieejamību gan privātmāju iedzīvotājiem, gan daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, gan juridiskām personām.

Individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojums pieejams Valkas pilsētas teritorijas privātmāju saimniekiem. Klientam tiek nodrošināti divu veidu konteineri, attiecīgi vienā konteinerā klients ievieto vieglo iepakojumu (konteiners ar dzeltenu vāku), bet otrā - stikla iepakojumu (konteiners ar melnu vāku). 240 l ietilpības šķirošanas konteineru tukšošanu ZAAO nodrošina bez maksas.

Šķirošanas konteineri jeb EKO punkti pieejami arī pie daudzdzīvokļu mājām to konteineru laukumos. Vēršam uzmanību, ka vairākos konteineru laukumos šogad notikusi stikla iepakojumam paredzēto konteineru maiņa, iedzīvotāji aicināti vadīties pēc uzlīmēm, kas atrodas uz konteineriem, lai nekļūtos ar sadzīves atkritumu vai pārstrādei derīgo materiālu ievietošanu attiecīgajā konteinerā un, lai netiktu piestādīts rēķins par nepareizi sašķirotiem atkritumiem.

Vairākās vietās novadā EKO punkti pieejami publiski, ikvienam iedzīvotājam. To atrašanās vietas iespējams noskaidrot ZAAO mājas lapā sadaļā Interaktīvā šķirošanas sistēmas karte https://www.zaao.lv/lv/privatpersonam/interaktiva_karte

UZMANĪBU!

Konteinerā VIEGLAJAM IEPAKOJUMA DRĪKST IEVIETOT papīru, kartonu, PET dzērienu pudeles, polietilēna plēves (LDPE),

kosmētikas un sadzīves ķīmijas iepakojumu (HDPE) – kastes, kannas, pudeles, spaiņus, kā arī metāla priekšmetus. Iepakojumam, kas tiek ievietots konteineros, ir jābūt izskalotam un saplacinātam.

Konteinerā STIKLA IPAKOJUMAM DRĪKST IEVIETOT stikla pudeles un burkas. Iepakojumam jābūt bez pārtikas paliekām.

Valkas novadā plašai šķirošanas pakalpojumu pieejamībai gan privātpersonas, gan juridiskās personas aicinātas apmeklēt arī EKO laukumu jeb šķirotu atkritumu nodošanas laukumu Austras ielā 10. Tajā var nodot vieglo un stikla iepakojumu, neizjauktas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, lietošanai vēl derīgus mājas tekstila izstrādājumus un apavus, koka paletes, kā arī pēc noteiktiem kritērijiem, vairākus veidus sadzīvē radušies bīstamos atkritumus, luminiscentās spuldzes, baterijas, akumulatorus, riepas, eļļas filtrus, tehniskās eļļas. Pēc cenrāža ir iespēja nodot arī nestandarta atkritumus - liulgabarīta atkritumus, tirus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos, kompostējamus atkritumus – zāli, lapas, sīkzarus.

EKO laukums strādā otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst.9.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00. Sestdienā darba laiks ir no 9.00 līdz 13.00. Tas slēgts pirmdienās un svētdienās.

Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar ZAAO Klientu apkalpošanas speciālistiem zvanot pa tālr. [+371 64281250](tel:+37164281250) vai rakstot uz e-pastu zaao@zaao.lv.

Informāciju sagatavoja:

Zane Leimane,

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību vadītāja

<https://www.valka.lv/lv/jaunums/atgadinajums-par-skirosanas-iespejam-valkas-novada>